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МIlIt~НJЦ) стоик

ЗА КАФЕ

~ Ра8О ...... утро. Г~ се

б)'RСwe00II COIL Вoзa1ta"ПI JI'Т1UI ма arтe

страНI' мосеjп IК\ЦораоонeтJI 1l1Iцa.

Раб<:rnul ......Т1I Dt3C8. .ж ~ нс ос

ра:lбynlUlВ, му CIIeТIU. во rllaвaтa.

O..HrlleAНO, /ЮИ"fJIТC ОД мииаТlfТ1:

арсмиlЫ И 'laT.MY тропавт 110 исroв.:,·

та rllBвa. Иронично се l,aCMea, Koja е

разлнката Деиес? дко H",a,I.IC ра'JJIИ'

ка, тoj осга ие бн бил ollДe и Ие бн "'р

"'орел за ОНИС шro по",ниумат. К"

мора мабрзнна A1I ro :ааврш. тоа 11"",

ro 111(3 за 3ita(H1Ir->'>C, ако ...., сака

наскоро подобро да ос :.arlle/p 110IUI" I;CAII'"T ие~ "3 uфc, Гocrюде
Боже, мора 'f08CJ: A1I ос puбyn., не·

_ ? А ра6о,II.В "С_ .Р1I:I6cга. Теш.

1<0 ..... нашата ~'Vl"'" СО ...OII ум!

Чеll&lПlIТВ бewе owrynpa3ll3. Тоа
8OOI!ШТО не ro n>lCИЦL Ке~
Т1IC малку lН,)ДOЦIt1t. IDQ МIЮI'J Т1I.....

I<OНWТO св ro pcwaвaaтQIOjOТ CТII)'C

НI браНIrI'CJIII. ""'.1:011. кон неМват IP"
.:)llНO нерп, тоа ro npaвaт аа пониа

ко. Н3'1КИ, !:Аси КУРШ)'М во OOI1cnc
ната rllaвa и <ж -"е се pcцrn. Па, не "
ronку тt!шко да се каираа. тоа. Гн

б>Щ)'llа за пукаJt.c и за кр•.
Жмга /'iclll~ рануван, 110 IIНКОгаш

ПO'l'CWI:О. HCI<oraw зкаеWС Д;I ре"е

цеп ja КСN81I та:а срсп д.а остаКе нн·

a&ll1IД. Ме1'утоа, 80 IКК:IICДНOаремеd
lIOМЦICy~ за то&. ДYPtI в к.aj.

ТCWКIIТC IIМIIII1IIЩII бс:а ПР.КУАУАКII

да~ JlCU ос IlU.JlCnlIIa тaJ{-

ан. Б8рОСpenj.a...... OДIЮCИO нсо;oja

'Iyциa OOIIIП'IID, CII ro одр:а6отуаа

аюс10. Не е aete ЧCCIЮ Д.II ос бfIЛC

браипел.се преllClIllТ)'llaYJ\OnТa 80

вojи:аТ1l, с:е apellCllJl'l')'lloT P:a3/ЦIТC

бор6сllИ IIejcnrYaaJьa, офицернтс

одат IЮ ЗllТIOp. BepКll'Т<' "")'ГII JW

ЛРО:ТХОДН"ОТ систеМ се lювсi.е Н по

веке ГI{ ДНПlат Гllааитt!, ПО'lкуваат да

се пр:ават nВ)lетии, иaw.ecro д.а )lM
"ат и Д.II ar rи IIJIaт.l.T CIIOНТС cr1I.pll

rpo:lOIIII, OДIIOCIЮ д:а му ос за6ll:aroAa

рат .... Бora за ТQ8. urтo ZJlВИ 11 :щр.а..
CII ПI nPO*"8CaJa OМIe IКJCИII аре""

~.

П~ АС""- ro мера ба_
бofчuтa 0lIl U'о:ют. добро е. :JIIВЧ"

иамсp8'ПI 1111)' усцсаз>а- YID'ТC oнoj 100
квнцслаpwjата .р ja :'JaI1>1IX мaмuтa

11 <ж tc бце ,,"о urтo 'YPC6L
..А~ nll lКI"!1tUда paOOr7r?

Нешто R _ NИOI"}"', it ос обрати

и. ба6ll'IUТL

~ce yiuтe не nOЧИaJIе д:а рабо

тат!'", му 0ДГ0МIp"тu.

~HIIJIIICТ'IItВ1"•

~Трсба д.а I;C напиjат по едно ут

р"ис.,о "афе, да ги sирнат ilccнHIl1I1'C

"не знвм wтo YIUТC не. Оме Т1I е "с
то 0;..,.0 11 nopallO~.

дц;р. бабll'!Хв. Koj бн PCl<OJI.
.. .. ?"

.,.п. /IIOJДCН" 1111 с:е, .
Л.. IЦIM ,е ... ос брз:а! ке Aoj

JI;ВТ. ис_ АВ _м ID6cга рабаl ••а! Па,

11 по ... 8З6ега. )'ПI'Ie lIOД06PO ..

97



СОВРЕМЕИDCr, бр. З,2OO!I

иив. fIлатаТJ си Aoam, работеле тие

или ие".

,Добро. ТOl"ш "е ..екаме. Нема

друга".

Бабичката мол ..еше.
сето Оllа му ja олееин иам-ерата.

!Наiдобро "е бlJде да ceДlle. за д" ..о
же службеникотда го IIНДВ веднаш

шroм te вле3е IIна,1"" Белки ,юми

унва ииз ов"," чекалиа,по ~ H~J'm'Aa

нема друга врата!? се иа",ести yurrc
лодобро. НаjllaЖllO е да го 'J:lбеllеJl<lt

uеrollИОТ :<аден lJеб иа лаИТЮ10IlНТ1'.

Го долJ><' rurихот 00 рака. ОA/lИЧНО,

ДОВOJшо е ОТС1<рнен. ПаИТЮ10НIIТ1'се

ино'}' бели, тoj е eIJH, Мор<! да се гл,,

да. Ништо од Hero ие се загубило. до·

волио е иабабрен.!Се му нзлезат 0''''
re.

Повторно З<J6ележа дека баби',

ката се .верн IЮ иего, односно JЮ

ПIIНкОТ, сега подобро гледа, ла сака

да ro потврди сознаJUlе'ГО. !се се оби

да" да разбеpau:Jaшто раЗМIJСЛУIla.

,,Белкн не сто:: биле и Вне JЮ 8Oj
ната? Мнcnам ...".

"да ООВ IlOМЛIIД3, КО' одев. Прску

глава wи е од оние. сии "'-" бете RO
IIOJвaтa, па сега средув.ам за HCro""Ta
пеизнjа".

,.па, urro не дojдe тaj?". праша и

веAIJalli :J3бележа дежа то<! иекако

глупаllOизлезеод него.

"Шта не цojдe, што не nojne! се

wf здодса и св ГИ CЧJ'IтИ маки,.". Се

га jзс се обидувам......
,дростете, мислев ...", :JJIМОЛЧН

"".
Му беше JI<aЛ 3:1 сгарата. Не са·

IOIше ништо IlOвcte' да ja IJраШ)""'.

Нajвepo;aТ1fo тоа iI: бил сии едииец,

нооженет, u.ожебн "'-11М ОТИШОЛ на

"

фронтот, бил раиет, иожебн и по

,."ruкo од иего. мн ",ожебн 6p.ataтa,
и cecrpи,." се раШ'Il'l<aIIе низ CJI<'ТOТ,

KOj кО' ГИ зиае!

Гледаше отсупю низ сгаlШената

арата. Ке лроjдеше ло HeKoj случаен

минувач, "1' неl'О ('О lUfN:JX'еираше

дождот nrro почиа да врне. Отсеко

гаш го сакЮ1 ДО>IЩОТ. Некак" го СМ1!'

руваше, иу доникуваше 110 свссга де

ка иема кале и иема :юшro да брза, d
е ииапиво. Но, деиее тоа ие'"у уеле

ваше. И UaTaMy ro rpиэсше ouoj црн

иа колеблиаоста дали ja праllИ lIие

TRНCJ<aтa работ,,! Вucrинa е дека во

jувап, lIистииа е дека беше рануваи,

110 про'цеlfТllТ1:: се мали. Според тоа,

пензнjата може да бlJде само мала.

Не.,а друг избор, OC.IIеи да ги нанум

ла процентите. А roa наjлееио се

нраин со ,шик. Во ом "IlШТCстао,

таквиот потсг d yurre иаjдобро

УСllеиа. Пликот",отш:>расите llрат!!'

да беше другата држава, "ОП""!!" "е

"у беше. Неjзе ja лажел и не иу било

жал :J3 1"0<1. Па, НJlКогаШ и не ja чуи

ствувал ""ко cвoja. Единствс"о IIИII_

",аваше да не иу паштета иек.о.,у

лично. Шro "е правиш, >КJf1IQ'I'OТ с

таКОII!

Му се ПР"'lИни де><а ЧОВСIЮТ I.IJТ()

се приблвжуиашеби можсл да биде

службсmo.:отurro го чеКII. Па н да не

е, сеедно, белки еднаш и тoj ке доjде.

се фа,", за rpбoт н чулно се l1c.кpWIU.

На ЛIIЦе'ГО можеше да се IIИДИ дека

има roлеиаболка. Бв J1Ушnm JI неко

ja жапиа ВОЗДJIШIOl. Ба6ичItaтаro по

гледна 3ачудеио. Й читаше 110 очите:

пrтo иу бндка одедиаш1 Па, лред не_

КOJU:y мига беше здрав.. само нека

остапе мирна Т3а.
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СОЩ'ЕМЕНоет, бр. 3,2008

,Да. ja завршив!".

,.н"вистииа му ги даце оиис ДIIC

""С"ЧКJI ш ...tер во МII"ОТ'!".

.Да' ][[1'0 I\PYJ'O бн можел еТ\ен

К"IIНСр д" му цаце За -"афс? Т'-'а е Haj
доб[IO. освен а"о не ..а шекерна бо-

лест". I
,.Не СII нормален!".

.,Н..."" н... с:ум"'.
"Кога ке дадеш отказ? Не ТII"'1"'

б" ве"" '-"Ша работа! Ако СII добил

ТOJIКaI. пр'щеFГГ колкав т1'О lю...а")'
ваше, не требэ. веке да доаtaш овде.

Гlеизнjата ке ти бнде по"'л .....а "д

,-,,,,,а наша бедна платнчка".

.,Не мнелам да да"," .. ,,"",аз!".

"Како сакаш. Зиам цека lIа Ч,-,ве

кот С(:КОГ"Шму ос малку парите".
..Не е за Т<m. ГО НСJ<llИ"И решенн-

ето".

Сите Г'-'СТII се заВ'7J:иj" 011 звукот

на нскршеннте фнщ;внн, 'l3ш" и "'н

шюЬа. Н"к,-, еето ТO<I самО се слизна

од рацете, ДО8ОЛНО CИIIНО YI\PH во по,=.
.,БУДl\Ла човс", луtе ",,,н''', мрмо

решс "олегата на Жнга e06HpajKH ги

нскршеннте '!арЧИIЫI ОД !ЮДОТ.

'00


